Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов №2  города Ставрополя

ПРИКАЗ

22.03.2024                          № 56 - ОД

О внесении изменений и дополнений в приказ от 30.12.2020 № 365-ОД «Об

утверждении Правил приёма граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

среднюю общеобразовательную школу с углубленным изучением отдельных

предметов № 2 города Ставрополя»

 На основании письма комитета образования администрации города

Ставрополя от 22 марта 2024 г. № 10/18-26-1576 «О приеме детей в целях

обеспечения прав на получение общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 30.12.2020 № 365-ОД «Об утверждении Правил

приёма граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю

общеобразовательную школу с углубленным изучением отдельных

предметов № 2 города Ставрополя» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Правила приёма граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу с

углубленным изучением отдельных предметов № 2 города Ставрополя»:

а) дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. При приеме детей, прибывающих с территорий субъектов

Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний

уровни реагирования (в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с указом Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 756»), вынужденно покинувших жилые помещения,

иностранных граждан, лиц, признанных беженцами, и лиц без гражданства, в

случае невозможности, в силу чрезвычайных обстоятельств, представления

каких-либо документов на момент подачи родителем (законным

представителем) заявления о приеме ребенка в Учреждение, прием ребенка в

школу осуществляется на основании заявления родителя (законного

представителя).

В исключительных случаях (если ребенок прибыл в сопровождении

родственника или иного лица, не имеющих законного права представлять

интересы конкретного ребенка, либо без сопровождения) прием ребенка в

Учреждение осуществляется на основании заявления родственника или

иного лица, заинтересованных в обеспечении права ребенка на получение

общего образования, либо на основании личного заявления ребенка,

достигшего возраста 14 лет.».

2. Заместителю директора по УВР Минко О.В. разместить на сайте

МБОУ СОШ №2 г. Ставрополя изменения и дополнения, внесенные в

Правила приёма граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю

общеобразовательную школу с углубленным изучением отдельных

предметов № 2 города Ставрополя.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Скопенцеву Ж.Е.

Директор МБОУ СОШ №2                                                  Л.В. Чернявская

С содержанием приказа ознакомлены:

ФИО  сотрудника Дата Подпись

О.В. Минко, заместитель директора по УВР

Ж.Е. Скопенцева, заместитель директора по УВР

		2024-03-25T16:57:18+0300
	Чернявская Лариса Васильевна
	я подтверждаю этот документ